

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP			
Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad			
Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual	No. del documento	Fecha de la regulación o del procedimiento	Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento
Contrato de Alianza Estratégica entre la Empresa Pública Municipal de Movilidad, Tránsito y Transporte de Milagro , EMOVIM-EP y Consorcio Vial Milagro, Milagro- COVIM	Contrato No. LSAE-EMOVIMEP-01-2022	30 de noviembre de 2022	Contrato de alianza estrategica entre Emovim y Covim
Reglamento para la Regulación de Transporte Terrestre Público y Comercial Bajo la Competencia de la EMOVIM-EP	Resolución No. DIR-EMOVIM-EP-03-004-ORD-2022	22 de julio de 2022	Reglamento para la Regulación de Transporte Terrestre Público y Comercial  Bajo la Competencia de la EMOVIM-EP
Reglamento de Operaciones de la Terminal de Transporte Terrestre de la Ciudad de Milagro y el Centro de Negocios.	Resolución Administrativa No. EMOVIM-EP-GG- 0122-2022	20 de julio de 2022	Reglamento de Operaciones de la Terminal de Transporte Terrestre de la Ciudad de Milagro y el Centro de Negocios.
Reglamento para la Asignación y Administración de los Contratos de Arrendamiento de los Locales Comerciales, y Terrenos Exteriores de la Terminal de Transporte Terrestre de la ciudad de Milagro y el centro de Negocios	Resolución No. EMOVIM-EP-GG-0124-2022	20 de julio de 2022	Reglamento para la asignación y administración de los contratos de arrendamientos de los locales comerciales y terrenos exteriores de la terminal de transporte terrestre de la ciudad de Milagro y el centro de negocios
Convenio Interinstitucional para la Formación de Agentes Civiles de Tránsito entre el Instituto Superior Tecnológico Universitario del Transporte (ITESUT) y la Empresa Pública Municipal de Movilidad, Tránsito y Transporte de Milagro, EMOVIM-EP.	CONVENIO INTERINSTITUCIONAL	13 de mayo de 2022	Convenio Interinstitucional para la Formación de Agentes Civiles de Tránsito entre el Instituto Superior Tecnológico Universitario del Transporte (ITESUT) y la Empresa Pública Muinicipal de Movilidad, Tránsito y Transporte de Milagro, EMOVIM-EP.
Reglamento Interno para la Administración, Operación, Uso y Manejo Comercial de los Locales de Boleterias y Áreas Conexas Concesionadas a las Operadoras de Transporte Intraprovincial, Interprovincial e Internacional	Resolución Administrativa No. EMOVIMEP-GG- 2022-081	26 de abril de 2022	Reglamento Interno para la Administración, Operación, Uso y Manejo Comercial de los Locales de Boleterias y Áreas Conexas Concesionadas a las Operadoras de Transporte Intraprovincial, Interprovincial e Internacional
Reglamento para la solicitud, determinación y asignación de estacionamientos para transporte comercial de taxi del cantón San Francisco de Milagro	Resolución Administrativa No. EMOVIM-EP-GG- 075-2022	14 de febrero de 2022	Reglamento para la solicitud, determinación y asignación de estacionamientos para transporte comercial de taxi del cantón San Francisco de Milagro
Reglamento que Regula la Preselección y Selección de Agentes Civiles de Tránsito	Resolución No. DIR-EMOVIM-EP-03-004-ORD-2021	09 de agosto de 2021	Reglamento que regula la preselección y selección de agentes civiles de <u>tránsito</u>
Instructivo de Asociatividad	Resolución No. 010-A	6 de agosto de 2021	Instructivo de Asociatividad
Reglamento Asociatividad	Resolución de Directorio No. DIR-EMOVIM-EP-003- 004-ORD-2021	6 de agosto de 2021	Reglamento de Asociatividad
Reglamento Interno para la Revisión Técnica Vehicular, Matriculación, Registro de la Propiedad Vehicular, Ventanilla Única de Trámites de Movilidad	EMOVIM-EP-GG-2021-005-RAD	2 de junio de 2021	Reglamento Interno para la revisón tecnica vehicular, matriculación, registro de la propiedad vehicular, ventanilla única de trámites de movilidad.
Reglamento para designar al representante principal y suplente de la sociedad civil al Directorio de Emovim-ep	Acta de Directorio No. DIR-EMOVIM-EP-2021-003- O	02 de junio de 2021	Reglamento para designar al representante principal y suplente de la sociedad civil al Directorio de Emovim-EP.
Reglamento y Norma Técnica de Bus Urbano de Tres Puertas Reglamento y Norma Técnica de Bus Urbano de dos puertas	ORMA INTERNA EMOVIM-DIR-2021-006-RNTEC NORMA INTERNA EMOVIM-DIR-2021-007-RNTEC	1 de febrero de 2021 1 de febrero de 2021	Reglamento y Norma Técnica de Bus de Tres Puertas Reglamento y Norma Técnica de Bus Urbano de dos puertas
Reglamento y Norma Técnica de taxi convencional	EMOVIM-DIR-2021-005-RNTEC	1 DE FEBRERO DEL 2021	Reglamento y Norma Técnica de Taxi Convencional
Reglamento de anticipo de remuneración	EMOVIM-EP-118-2020	10 DE JUNIO DE 2020	Reglamento de anticipo de remuneración
Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos de la Empresa Pública Municipal de Movilidad, Tránsito y Transporte de Milagro, EMOVIM – EP	NORMA INTERNA EMOVIM-EP-01- 2019	18 de julio de 2019	Estatuto Orgánico de gestión organizacional por procesos de EMOVIM.
Reforma al Reglamento Interno de Administración de Talento Humano de la Empresa Municipal de Movilidad Transito y Transporte de Milagro EMOVIM-EP	001-2018	16 de mayo del 2018	Reforma reglamento interno de administración de talento humano de la EMOVIM.
Resolución de conformación del Comité de Transparencia de la Empresa Publica Municipal de Movilidad, Transito y Transporte de Milagro EMOVIM-EP	EMOVIM-EP-CM- 001-2017	16 DE AGOSTO DEL 2017	Resolución de conformación del Comite de Transparencia de EMOVIM
Reforma al Reglamento Orgánico Funcional de la Empresa Pública Municipal de Movilidad Tránsito y Transporte de Milagro EMOVIM-EP	NORMA INTERNA EMOVIM-EP 02- 2017	8 de mayo de 2017	reglamento organico funcional de la EMOVIM
Reglamento Orgánico Funcional de la Empresa Pública Municipal de Movilidad Tránsito y Transporte de Milagro EMOVIM-EP	NORMA INTERNA EMOVIM-EP 10- 2016	31 de octubre de 2016	Reglamento Orgánico Funcional
Reforma del Reglamento Interno de manejo y Administracion del Fondo de Caja Chica de EMOVIM-EP	CA-2016-002-R	02 de agosto de 2016	Reforma del reglamento interno de manejo y administración del fondo de Caja Chica de EMOVIM
Reglamento Interno de Trabajo del Personal Administrativo de la Empresa Municipal de Movilidad, Tránsito y Transporte de Milagro EMOVIM-EP	001-2015	11 de septiembre de 2015	Reglamento Interno de trabajo del personal administrativo de EMOVIM.
Reglamento Interno de manejo y administracion del fondo de Caja Chica EMOVIM-EP	CA2015-001-R	10 de septiembre de 2015	Reglamento interno de manejo y administración del fondo de caja chica.
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		31/08/2023 MENSUAL	
UNIDAD POSEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL 33): RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL 33):		MICHADAL DIRECCIÓN JURÍDICA AB. GEMA GARCÍA ESCOBAR	
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:			ggarcia@act.gob.ec
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		042713085	